
Stránka - 1 - 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 

 

KÁMEN Zbraslav, a.s.  
Žitavského 1178, 156 00 Praha 5 - Zbraslav 

Zastoupená: XXXXXXXX, ředitelem divize - kamenivo Morava 

IČO: 01820460 

DIČ: CZ01820460 

Bankovní spojení: XXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXX 

Společnost je zapsána v OR vedeném MS v Praze oddíl B, vložka 

19215 
dále jen prodávající 

 

a 

 

Správa a údržba silnic Slovácká, s.r.o. 
Pivovarská 514, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 

Zastoupená: XXXXXXXX 

IČO: 26913216 

DIČ: CZ26913216 

Bankovní spojení: XXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXX 

Společnost je zapsaná v OR vedeném KS v Brně oddíl C, vložka 44642 
dále jen kupující 

 

 

v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto  

 

KUPNÍ SMLOUVU č.40/2022 
/ dále jen smlouva / 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení režimu dodávek přírodního drceného kameniva /dále též 

kamenivo/, které zajišťuje prodávající pro potřeby kupujícího z lomu Želešice. 

2. Kamenivo bude dodáváno v kvalitě stanovené ČSN EN 13 043 a ČSN EN 13 242. 

3. Kamenivo bude dodáváno s dodacími listy. Na vyžádání kupujícího bude předáno písemné 

Prohlášení o vlastnostech dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, případně 

Prohlášení výrobce dle zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků 

v platném znění, dále Osvědčení o shodě řízení výroby a platný ceník kameniva prodávajícího. 

Opakovaně je možné tyto dokumenty kupujícímu předat na jeho vyžádání. 

4. Množství kameniva je specifikováno v Příloze č. 1. této smlouvy. 

 

Článek II. 

Dodání kameniva 

1. Dodávka kameniva bude realizována s dopravou a dle cen uvedených v Příloze č. 1. této 

smlouvy. 

 

 

 

 

Prodávající: 

Kupující: 



Stránka - 2 - 

 

 

 

2. Specifikace kameniva je uvedena v Příloze č. 1. této smlouvy. 

3. Termíny jednotlivých dodávek dle Přílohy č. 1. upřesní kupující nejpozději dva pracovní dny 

před dodávkou do 12,00 hod a to e-mailem nebo telefonicky. V případě, že prodávající nedodrží 

sjednanou dobu plnění, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny nedodaného 

kameniva za každý den. 

4. Prodávající je povinen neprodleně informovat kupujícího o změně kvality kameniva. 

 

Článek III. 

Přejímka kameniva 

 

1. Přejímka se uskutečňuje v místě vykládky kameniva. Při přejímce kameniva podepíše 

odpovědná osoba kupujícího dodací list. 

 

Článek IV. 

Doba plnění 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 4. 2022 do 31. 12. 2023 s možností výpovědi bez 

udání důvodu s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která začíná běžet prvního dne následujícího měsíce. 

 

Článek V. 

Cena 

 

1. Ceny kameniva jsou uvedeny v Přílohy č. 1. této smlouvy. 

2. Ceny uvedené v Příloze č. 1. této smlouvy jsou ceny po množstevní slevě z platného ceníku 

prodávajícího. 

3. Takto sjednaná cena je platná do termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy. 

 

Článek VI. 

Platební podmínky 

 

1. Cena sjednaná dle Přílohy č. 1. této smlouvy bude fakturována kupujícímu dekádně. 

2. Faktura - daňový doklad je splatná v termínu 30-ti kalendářních dnů od data vystavení 

prodávajícím. 

3. Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující až zaplacením kupní ceny dle čl. V. této 

smlouvy. Úhradou se rozumí, v souladu s § 1957 Občanského zákoníku, připsání fakturované 

částky na účet prodávajícího u jeho shora uvedeného peněžního ústavu. 

4. Za nezaviněné jednání kupujícího při splacení faktury se považuje zejména postup příslušného 

finančního ústavu zajišťujícího převod finančních prostředků mezi prodávajícím a kupujícím. 

5. Platební podmínky se řídí těmito pravidly: 

a)  Prodávající má právo při překročení splatnosti kterékoli z faktur o více než 5 dní nebo pokud 

výše neuhrazených faktur po lhůtě splatnosti dosáhne částky 100.000,- Kč na pozastavení 

dodávek. 

b) Pokud dojde k překročení splatnosti kterékoli z faktur o více než 15 dní má prodávající právo 

od této smlouvy odstoupit a doúčtovat kupujícímu poskytnuté slevy. V tomto případě se 

kupující zavazuje neprodleně podepsat Uznání dluhu a splátkový kalendář. 

 

Článek VII. 

Záruka za jakost 

 

1. Prodávající garantuje kvalitu dodávaného kameniva deklarovanou v článku I. bod 2. této 



Stránka - 3 - 

 

smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že kupující uskladní kamenivo na zpevněných plochách tak, aby 

nedošlo ke znečištění zboží z podloží a zároveň bylo zabráněno promíchání rozdílných frakcí a 

druhů kameniva. 

3. Pokud dojde ke znečištění zboží na skládce kupujícího, nepřebírá prodávající záruku za kvalitu 

dodaného kameniva a kupující nemůže uplatňovat reklamaci zboží a náhradu škody. 

 

Článek VIII. 

Prodlení s úhradou faktury 

 

1. Kupující uhradí prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve splatnosti faktur ve výši 0,05 % z 

fakturované částky, za každý kalendářní den prodlení, a to na základě faktury vystavené 

prodávajícím se splatností jako v čl. VI. 

 

Článek IX. 

Podstatné porušení smlouvy 

 

1. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího se považuje především nesplnění 

bodu 2. v článku I. této smlouvy. 

2. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany kupujícího je považováno nesplnění platebních 

podmínek uvedených v článku VI. této smlouvy. 

3. Za podstatné porušení smlouvy bude považováno porušení § 52, odst. 6, Zákona 361/2000 Sb. 

O provozu na pozemních komunikacích musí být při přepravě sypkých substrátů náklad zajištěn 

tak, aby nedocházelo k jeho samovolnému rozlétávání. Řidič je tedy povinen náklad při 

odjezdu z areálu lomu překrýt plachtou. V případě porušení tohoto nařízení nebude vozidlo 

příště naloženo. 
4. V případě podstatného porušení této smlouvy má dotčená strana právo od smlouvy odstoupit. 

5. V případě odstoupení od smlouvy je toto třeba provést písemným sdělením zaslaným 

doporučeně na poslední známou adresu druhé smluvní strany. Za doručení se považuje i 

odmítnutí převzetí zásilky nebo její nevyzvednutí z poštovní přepravy. 

 

Článek X. 

Nároky z vad 

 

1. Je-li dodáváno kamenivo s vadami, může kupující: 

a) požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné 

b) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny 

2. V případě oprávněného uplatnění nároku z vad se zavazuje prodávající neprodleně vyhovět 

požadavkům kupujícího ve smyslu čl. X. bod. 1. této smlouvy. 

3. Při zjištění rozdílu hmotnosti kameniva na váze kupujícího oproti hmotnosti na váze 

prodávajícího, uvědomí kupující prodávajícího a zástupci smluvních stran provedou neprodleně 

potřebná opatření k nápravě uvedené skutečnosti, čímž není dotčeno právo na náhradu škody. 

Odchylka množství do mínus 3 % na jednom dopravním prostředku se nevyrovnává. 

 

Článek XI. 

Řešení sporů 

 

1. Všechny neshody nebo spory plynoucí z této smlouvy budou urovnány přátelským úsilím obou 

stran. Pokus o dosažení urovnání bude považován za neúspěšný, jakmile jedna ze smluvních 

stran této smlouvy po vyčerpání všech rozumných snah, toto písemně sdělí druhé straně. 

2. Pokud nebude možno dosáhnout urovnání sporu dohodou obou stran, budou spory řešeny 

příslušným soudem. 



Stránka - 4 - 

 

3. Strany budou pokračovat v plnění této smlouvy, bude-li to rozumně možné, i během jakékoliv 

neshody nebo soudního jednání. Právo na pozastavení dodávek podle 51. VI. odst. 5 písm. a) tím 

není dotčeno. 

 

Článek XII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Prodávající tímto stvrzuje, že zajištění dodávek dle této smlouvy je v jeho technických a 

organizačních možnostech. 

2. Veškeré dodávky výrobků a služeb se řídí platnými Technicko dodacími podmínkami 

prodávajícího, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Tyto dodací podmínky se vztahují i 

na dodávky uskutečněné prodávajícím bezprostředně po obdržení objednávky ještě před tím, 

než byla na základě této objednávky podepsána tato smlouva. 

3. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví 

či jiným způsobem zjistí na základě vzájemného obchodního styku. Obě strany se zejména 

zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech cenové, obchodní, výrobní či technické 

povahy souvisejících s předmětem činnosti druhé smluvní strany, které nejsou v příslušných 

obchodních kruzích běžně dostupné. Zároveň se obě strany zavazují pokládat veškerá 

obchodní jednání mezi sebou za důvěrné a neseznamovat s jejich záměry či podrobnostmi třetí 

osoby. 

4. Kupující prohlašuje, že technické termíny a citované státní normy jsou mu známy a jejich užití 

v textu smlouvy pochopil. 

5. Dodavatel poskytuje SÚS Slovácká, s.r.o. souhlas s uveřejněním Kupní smlouvy mino 

Přílohy č. l v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Dodavatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy o dílo zajistí Správa 

a údržba silnic Slovácká, s.r.o. 

6. Smluvní strany se shodně zavazují, že při naplnění předmětu této smlouvy budou postupovat 

s odbornou péčí a dodržovat dobré mravy, že budou dodržovat obecně závazné předpisy, 

technické normy a zejména pak podmínky této kupní smlouvy. Smluvní strany se rovněž 

zavazují, že se budou řídit výchozími podklady, zápisy a dohodami oprávněných osob 

smluvních stran. 

7. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušným ustanovením Zákona č. 89/2012 Sb. 

8. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a rušit jen písemnou dohodou smluvních stran 

formou číslovaného dodatku nebo podepsáním nové smlouvy. 

9. Smlouva obsahuje 4 stran s počtem 12 článků a Přílohy č. 1., která je její nedílnou součástí. 

10. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Kupující i 

prodávající z těchto vyhotovení obdrží po jednom. 

11. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 

smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle svojí pravé a svobodné vůle, vážně a 

srozumitelně. 

12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze smluvních 

stran. 

 

V Jarošově dne 31.3.2022     V Želešicích 31.3.2022 

 


